

**Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung
für den Masterstudiengang „Advanced Materials and Processes“
des Elitenetzwerks Bayern der Technischen Fakultät an der Universität
Erlangen-Nürnberg (FPO MAP-M)**

Vom 9. März 2011

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 43 Abs. 5 und Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Erlangen-Nürnberg folgende Änderungssatzung:

§ 1

Die Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang „Advanced Materials and Processes“ des Elitenetzwerks Bayern der Technischen Fakultät an der Universität Erlangen-Nürnberg (FPO MAP-M) vom 15. Mai 2006 wird wie folgt geändert:

1. In § 10 Abs. 3 Satz 2 werden nach dem Wort „Fach“ die Worte „aus den drei Bereichen Grundlagenfächer, Kernfächer und Schwerpunktfächer (vgl. Anlage 2 und 3)“ eingefügt.
2. Anlage 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Zeile 4 (Modul M1) wird in Spalte 6 die Ziffer „1“ ersatzlos gestrichen.
 - b) In Zeile 17 (Modul M4) werden in Spalte 6 das Wort und die Ziffer „Praktikum 2“ durch das Wort und die Ziffer „Projektarbeit 1“ ersetzt, in Spalte 7 die Ziffer „4“ eingefügt und in Spalte 8 die Ziffer „4“ ersatzlos gestrichen.
 - c) In Zeile 18 (Modul M4) wird in Spalte 6 die Ziffer „1“ durch die Ziffer „2“ ersetzt.
 - d) In Zeile 22 (Modul M6) wird in Spalte 6 die Ziffer „2“ durch die Ziffer „3“ ersetzt.
 - e) In Zeile 23 (Modul M6) wird in Spalte 6 das Wort „Projektierungskurs“ durch das Wort und die Ziffer „Projektarbeit 4“ ersetzt.
 - f) In Zeile 27 werden in Spalte 7 die Ziffer „38“ durch die Ziffer „42“ und in Spalte 8 die Ziffer „8“ durch die Ziffer „4“ ersetzt.
 - g) In Zeile 28 werden in Spalte 7 die Ziffer „64“ durch die Ziffer „68“ und in Spalte 8 die Ziffer „8“ durch die Ziffer „4“ ersetzt.
3. Anlage 3, 3.2 Schwerpunktfächer 2. Tabelle wird wie folgt geändert:
 - a) In Zeile 1 werden in Spalte 3 die Worte „Prüfungsdauer in Minuten (s=schriftlich/m=mündlich)“ durch die Worte „Art und Umfang der Prüfung“ ersetzt.
 - b) In Zeile 2 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch das Wort „Hausarbeit“ ersetzt.
 - c) In Zeile 3 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch die Worte und Zeichen „ca. 30 Minuten mündlich“ ersetzt.
 - d) In Zeile 4 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch das Wort „Hausarbeit“ ersetzt.
 - e) In Zeile 5 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch die Worte und Zeichen „ca. 30 Minuten mündlich“ ersetzt.
 - f) In Zeile 6 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch das Wort „Hausarbeit“ ersetzt.

- g) In Zeile 7 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch die Worte und Zeichen „ca. 30 Minuten mündlich“ ersetzt.
- h) In Zeile 8 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch das Wort „Hausarbeit“ ersetzt.
- i) In Zeile 9 werden in Spalte 3 die Worte und Zeichen „ca. 30 (m)“ durch die Worte und Zeichen „ca. 30 Minuten mündlich“ ersetzt.

§ 2

Die Änderungssatzung tritt am 1. April 2011 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-Nürnberg vom 21. Februar 2011 und der Genehmigungsfeststellung des Vizepräsidenten Prof. Dr. Steinrück vom 2. März 2011.

Erlangen, den 9. März 2011

Prof. Dr. Karl-Dieter Gröske
Präsident

Die Satzung wurde am 9. März 2011 in der Universität Erlangen-Nürnberg niedergelegt; die Niederlegung wurde am 9. März 2011 durch Anschlag in der Universität Erlangen-Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 9. März 2011.